
 

 

 

 

 

 
 

 
 
Об утверждении административного 
регламента предоставления 
государственной услуги по социальной 
поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 "О 
разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг", распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 17.12.2009 № 1993-р "Об утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном 
виде", постановлением администрации Кольчугинского района от 24.08.2011 № 
567 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном 
образовании Кольчунский район", руководствуясь Уставом  муниципального 
образования Кольчугинский район", администрация  Кольчугинского   района  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить административный регламент предоставления 
государственной услуги по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей (прилагается).  

2. Признать утратившими силу: 
-постановление администрации Кольчугинского района от 18.11.2014 № 

1379 "Об утверждении административного регламента предоставления 
государственной услуги по социальной поддержке  детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей";  

-постановление администрации Кольчугинского района от 29.12.2016 № 
1171 "О внесении изменений в административный регламент предоставления 
государственной услуги по социальной поддержке  детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, утверждённый постановлением 
администрации Кольчугинского района от 18.11.2014 № 1379"; 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 18.08.2021                                                                                           № 900  



-постановление администрации Кольчугинского района от 18.09.2017 № 
1040 "О внесении изменений в административный регламент предоставления 
государственной услуги по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, утверждённый постановлением 
администрации Кольчугинского района от 18.11.2014 № 1379";постановление 
администрации Кольчугинского района от 22.03.2018 № 261 "О внесении 
изменений в административный регламент предоставления государственной 
услуги по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, утверждённый постановлением администрации 
Кольчугинского района от 18.11.2014 № 1379";постановление администрации 
Кольчугинского района от 28.11.2018 № 1417 "О внесении изменений в 
административный регламент предоставления государственной услуги по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, утверждённый постановлением администрации Кольчугинского 
района от 18.11.2014 № 1379". 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
  
 
Глава администрации района                К.Н. Мочалов 

 
 


